
2

Ochrana životního prostředí jako priorita 
Saint-Gobain ADFORS

Výztuže ADFORS GlasGrid ušetří tolik žádaný stavební 
materiál
V Evropě aktuálně chybí materiál na stavby silnic 
a dálnic, a to hlavně asfalt, kamenivo a štěrkopísek. 
Jedním z hlavních výhod výztužných systémů do asfaltu 
je výrazné prodloužení životnosti vozovek, to s sebou 
přináší také odklad údržby a opravy. Díky tomu ušetříme 
za stavební materiál, který je velmi cenný, protože ročně 
se spotřebuje v Evropě v silničním stavitelství zhruba 
300 milionů tun horké asfaltové směsi, přičemž 90 % 
evropských silnic je právě z asfaltu. 

A navíc…
Výrobková řada ADFORS GlasGrid nabízí typy výztuží 
pro aplikaci bez spojovacího postřiku. 

—   méně techniky  
—   méně spojovacího postřiku
—   méně času 
—   méně pracovníků 

VE VÝSLEDKU SNÍŽÍME MNOŽSTVÍ EMISÍ CO₂, 
A TÍM PŘISPÍVÁME K OCHRANĚ NAŠEHO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. 

JAK PEČUJE SAINT-GOBAIN ADFORS 
O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

V období 2010 – 2020 jsme snížili:

A to zdaleka není všechno. Naše společnost si v souladu 
s cíli dohody Green Deal Evropské unie stanovila 
ambiciózní cíl směřující až k roku 2050, kdy chceme být 
uhlíkově neutrální, což je významný závazek, kterým 
chceme přispět ke zlepšení ovzduší na naší planetě.

ENERGIE 
-14 %

CO₂ 
-16 %

VODA 
-46 %

POMÁHÁME ZLEPŠOVAT STAV 
SILNIC I ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.  
POMÁHEJME SPOLU.

Naše společnost vnímá udržitelný rozvoj 
jako trend, který naplňuje současné potřeby 
a zároveň chrání potřeby budoucích generací. 
Udržitelnost v praxi pro nás znamená 
každodenní prosazování rovnováhy mezi 
ekonomikou, sociálním a společenským 
hlediskem života a životním prostředím.

Naše planeta 
nám není lhostejná  

2



3

Nezávislá společnost ze Švédska vyhodnotila a spočítala 
pozitivní dopad samolepicí geomříže ADFORS GlasGrid 
GG na životní prostředí. Konkrétně šlo o srovnání dvou 
úseků dálnic o délce 1 km za sledované období 30 let. 
Porovnával se úsek dálnice opravovaný bez použití 
výztuže do asfaltu s úsekem dálnice udržovaným 
s  použitím výztuže ADFORS GlasGrid GG. Geomříže 
sníží díky prodloužení intervalů oprav silničních povrchů 
celkové emise CO₂ o 19 %, konkrétně o 197 tun CO₂.

Zkuste si přestavit…
Německo má celkem 13 000 km dálnic. Kdybychom 
aplikovali samolepicí geomříže ADFORS GlasGrid 
na všechny kilometry německých dálnic, ušetříme 
tím, že snížíme počet oprav a údržby v období 30 let 
neskutečných 2 561 000 tun CO₂! 

2,5 mil tun 
emisí CO₂ méně 

426 tisíc 
osobních aut 
střední třídy 

A to není zdaleka vše…
Dalším konkrétním příkladem udržitelného řešení 
je největší projekt ve více než 30leté historii 
GlasGridu. V roce 2021 společnost ADFORS CZ 
dodala 540 000 m2 samolepicí geomříže pro 
sanaci dálničního úseku A1 z Chirpanu do Stara 
Zagora v Bulharsku. Samolepicí funkce geomříže 
umožňuje aplikaci bez hřebíků a spojovacího 
postřiku. To s sebou přináší výhody: 

—    výrazné snížení množství spojovacího postřiku (cca o 60 % méně) během stavby,  
—   menší počet pracovníků pro pokládku (cca o 50 % méně), 
—    rychlejší aplikace výztuže (cca o 20 % méně času). 

3

POTVRZENO!  
Samolepicí geomříže ADFORS GlasGrid 
sníží celkové emise CO₂ o cca 20 %
na 1 km použité dálnice EU po dobu 30 let 
ve srovnání s nevyztuženou dálnicí
díky menšímu počtu oprav!

197 tun 
emisí CO₂ méně 

112 zpátečních letů 
Paříž – New York 

432 tun 
spojovacího postřiku méně 

3 x
delší životnost 

dálnice 




